De sancto Julianu martyre de
Auvernia. Cap. cxxx.

Julianus

martyr apud al-
uernia passus est
sub crissipino co-
sulari. Hic et al-
uernia natus ex nobilibus pa-
retibus et christianis: christianus et
ipse ferreoli tribuni et marty-
ris comes erat: et veteris deo i-
militari habitu seruiebat: qui
ambo apud viennam degebant. Cum autem furor
gentilium in christianos vienne leuaret: julianus
martyrum affectabat. Sed ferreoli coactus pa-
cibus ex viennensi urbe clandestine recessit: et
aluernia fugit: ibique aliquando latitauit. Quem
crispinus consularis ibi esse audiebat: missio car-
nisice precepit inuentum occidi. Ille vero sponte
prosiliens: et se christianum proficet de collatur.
Lulus caput lenates milites ad sanctum ferreolus
lumen porraverunt: ut nisi sacrificaret simile sente-
liam exciperet: quod et factum est: ut dices infra
in passione ferreoli martyris. xiiij. kal. octobris.
Isteque factum est ut caput sancti juliani cum cor-

De sanctis in mense augusti occurrentibus. Fo. ccvij.

pore ferreoll in eodem sepulchro vienne loca-
retur: corpus vero iuliant sine capite aluerne re-
conderetur. Qui passus est. v. kal. septembri.

De decollatione sancti Johanni bapti. Cap. cxxij.

Ecollatio

sancti iohannis ba-
ptiste quatuor et
cassis istituta fuit
se videt: vt dicitur in libro mিras-
ti. Primo ppter ipsius decolla-
tionem. Secundo ppter ossium
ipsius cocremationem et collec-
tionem. Tertio ppter capitum
ipsius inuenientem. Quarto pro-

pter digitum eius translationem: et ecclesie dedica-
tionem. Primo celebrat hoc festum ppter ipsius
decollationem: que hoc modo facta est: ut in histo-
ria scholastica legitur. Herodes enim antipas si-
llus magni herodi ascalonite: romam profici-
scens: et per fratre suum philippum transiit faci-
ens: cum herodiade uxori philippi cohabitavit: et
secreto pepigit: quod in reditu suo uxori repudias-
set: et ipsam assumere. Quod vero sua filia regis
arethe damasceno et cōperitos non excepto viri
reditu: ad patrem festinavit. Rediens autem hero-
des herodiade philippo abstulit: et sibi in cōsus-
gem accepit. Longe de hoc a iohanne baptista
argueretur: ipm in carcere ricalvauit: vero: i quo
et placere cupiens cum occidere voluit: sed po-
pulum tumultu: ut tamen occasione inueniret: ses-
creto cum uxori condidit: ut herodes die nata-
lis sui celebrato coniuio: puellae saltanti filie
ipsius herodiadis quicquid peteret se ei datus
rum iuramento firmaret: et ipsa caput iohannis
peteret: quod ei proper iuramentum tribuere
oportet: sed de iuramento facto: cōtristari se
simularet. Adalnaro igitur cūcris principis: sus-
is coniuiu puerla coram omnibus saltat: cun-
ctis placet: se ei quicquid peteret darurum ref-
furatur: a matre monita caput iohannis expositus
est. Uersipellis herodes se proper insurandis
tristem simulat: spicularem mittit: et iohanne
in carcere decollari fecit: caput in disco puelle
datur: et a puerla matrī adultere p̄sentatur. In
hoc autem die iohannes decollatus non est: sed
circa dies azimorum eodem die passionis Christi:
anno videlicet precedente: sed oportuit: ut pro-
pter dominica sacramenta minor cederet ma-
tri. Herodes autem impunitus non abiit: ied
p hoc scelere in exitu a cesare lugdunum missus
miserabiliter vitam finivit. Habebat enim ipsum
caius cesar suspicuum: quod romano veller imper-
io rebellare. In cuius argumentum compuru-
it: quod in ciuitatibus suis haberet arma pro se-
pruginta milia armentorum. De herodiade
autem dicitur: quod dum caput iohannis in manib;
teneret: et eidem gaudens plurimum insulta-
ber: diuino iudicio caput in eam insufflauit: et:

illa prothuse expirauit. Filia vero eius cum sup-
glaciem ludens deambularet: sub ea glacies re-
soluitur: et ipsa in aquis continuo profocatur. Secun-
do celebraat hoc festum ppter ipsius ossium co-
cremationem et collectionem: que ipsa die scz. iiiij.
kalen. septembri p̄m quosdam fuerunt concre-
mata et a fidelib; ex parte collecta: unde quasi
scdm martyrum patitur: cum in suis ossibus con-
crematur. Et ideo ecclesia hoc festum quasi scdm
eius martyrum celebrat. Nam sicut legitur ex
xii. libro hystorie ecclesiastice: cum discipuli io-
hannis corpus eius apud sebasten urbem pale-
stine: inter helissem et abdiam prophetas sepe
lissent: et ad eius tumulum miracula crebza fies-
tent: iubente iuliano apostata gentiles ossa ei
sparserunt: et miraculis adhuc non cessantibus
collecta igne cremauerunt: et puluere per agros
ventilarunt. Dum autem die cremandum collig-
erentur: quosdam monachos ex hierosolymis ve-
nientes: colligentibus se latenter miscuerunt:
et magnam eorum partem tollentes ad philipa-
pum episcopum hierosolymitanum derulerunt:
qui ea postmodum atanasio alexandrino episco-
po misit. Postmodum vero theophilus eiusdem
vrbis episcopus: re in templo serapis a sodib;
purgato reposuit: et ecclesiam in honore iohan-
nis baptiste dedicauit. Nunc autem eadem os-
sa apud iannam esse dicuntur: et ibidem deuore
coluntur: sicut alexander tertius et innocentius
quartus pape suis privilegiis approbarunt. Ter-
tio celebratur proper capitis ipsius inuentio-
nem: que hoc die scz. iiiij. kalen. septembri fa-
cta est. Sicut enim dicitur in xi. libro hystorie
ecclesiastice: iohannes in castello arabie dicto
macheronta fuit vincitus et capite truncatus.
Herodes autem caput iohannis in iherusalem
fecit deferri: et iuxta habitaculum suum caute se-
pelit: timens ne propheta resurgeret: si corp-
us capite sepultu esset. Tempore vero maria-
ni principis: qui cepit anno dñi. ccclv. iohan-
nes caput suum duobus monachis revelauit:
qui illud iuxta dictum palatum inuenierunt sac-
cis cilicinis inuolutu. Qui dum ad propria cu-
dicto capite remcarent: quidam edessene ciuita-
tis figulus paupertatem fugiens se comitem
eisdem exhibuit. Et dum peram sibi credita cu
sacra capite portaret: admontus in somnis a
sancto iohanne: eos fugiens edessena urbem cu
sancto capite ingressus est: ubi qđiu virxit sans-
cum caput in quodam specu venerans: prospe-
ritatem maximā assecutus est. Noriens autem ille
lud fortis sue sub fide reuelauit: et eodem modo
in vicē successores. Post multū vero tempis mar-
cello monacho in eodem specu degēti hoc mo-
do reuelatur. Nā prima nocte dormiēti sibi vise-
sunt: quod turbe psallentes incederet: post quos io-
hannes baptista duob; angelis comitatis reniret
qui omnib; astabib; benedixit: et marcellū per-
mentū apprehēdēs: osculū pacis ei dedit. Quis